
                                                                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.04.2024                                                                                                № 139                    

пгт Даровской 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район 

 Кировской области от 15.11.2023 № 429 
 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, администрация Даров-

ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 15.11.2023 № 429 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском районе Кировской области на 2024 

– 2028 годы» (далее – муниципальная программа), утвердив Приложение № 2 к 

Паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведую-

щую отделом по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе адми-

нистрации Даровского района Кировской области Беспятых Н.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области 

От 18.04.2024 № 139 

 

«Приложение № 2 

 

к паспорту муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и спорта  

в Даровском районе Кировской области»  

на 2024-2028 годы 
 

Объем финансирования 

реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 

в Даровском районе Кировской области» на 2024 – 2028 годы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, ме-

роприятий 

Исполнитель 

программы, ме-

роприятий 

Срок реализации 

мероприятия 

Источники 

финансиро-

вания 

Финансирование (тыс. рублей) 
Ожидаемый 

непосредствен-

ный результат 

реализации 

программы, ме-

роприятий му-

ниципальной 

программы 

(краткое описа-

ние) 

Начало 

реали-

зации 

програм

грам-

мы, ме-

роприя-

тий 

Оконча-

ние 

реализа-

ции про-

граммы, 

меро-

приятий 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



3 

 

1 Проведение рай-

онных, межрайон-

ных спортивно-

массовых меро-

приятий 

Отдел по делам 

культуры, моло-

дежи, спорта и 

социальной рабо-

те 

администрации 

Даровского райо-

на 

Кировской 

области (далее – 

Отдел) 

2024 2028 
всего 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

Увеличение чис-

ла проведенных 

мероприятий на 

территории Да-

ровского района 

Кировской 

области. 

федераль-

ный бюджет 
0 0 0 0 0 

областной  

бюджет 
0 0 0 0 0 

районный  

бюджет 
35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0 0 0 0 0 

  2  Спортивно массо-

вая работа среди 

предприятий, 

учреждений, орга-

низаций, клубов 

по месту житель-

ства пгт. Даров-

ской и сельских 

поселений. 

Отдел по делам 

культуры, моло-

дежи, спорта и 

социальной рабо-

те 

администрации 

Даровского райо-

на 

Кировской 

области (далее – 

Отдел) 

2024 2028 

 всего 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

Увеличение 

охвата населения 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом. 

федераль-

ный бюджет 
0 0 0 0 0 

областной  

бюджет 
0 0 0 0 0 

районный  

бюджет 
12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0 0 0 0 0 

3. Финансовая под-

держка детско – 

юношеского и 

массового спорта 

Управление обра-

зования Даров-

ского района 

Отдел по делам 

культуры, моло-

дежи, спорта и 

социальной рабо-

те 

администрации 

Даровского райо-

2024 2028 
всего 700,0 

1800

0,0 
0 0 0 

Увеличение доли 

обучающихся, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом. Увели-

чение уровня 

обеспеченности 

граждан спор-

федераль-

ный бюджет 
0 0 0 0 0 

областной  

бюджет 
700,0 

1800

0,0 
0 0 0 



4 

 

на 

Кировской 

области (далее – 

Отдел) 

тивными соору-

жениями. 

Увеличение доли 

населения, си-

стематически за-

нимающегося 

физической 

культурой и 

спортом 

  

   

районный  

бюджет 
0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0 0 0 0 0 

4 

 

 

Укрепление мате-

риально-

технической базы 

для проведения 

спортивно-

массовых меро-

приятий 

Отдел по делам 

культуры, моло-

дежи, спорта и 

социальной рабо-

те 

администрации 

Даровского райо-

на 

Кировской 

области (далее – 

Отдел) 

2024 2028 

всего 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

Модернизация 

материально-

технической ба-

зы: приобретение 

спортивного ин-

вентаря 

федераль-

ный бюджет 
0 0 0 0 0 

областной  

бюджет 
0 0 0 0 0 

районный  

бюджет 
6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0 0 0 0 0 

 

ОБЩИЙ СВОД РАСХОДОВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ: 

 

2024 – 753,0 тыс. рублей 

2025 – 18053,0 тыс. рублей 

2026 – 53,0 тыс. рублей 

2027 – 53,0 тыс. рублей 

2028 – 53,0 тыс. рублей 

_________________ 

 

ИТОГО:18965,0 тыс. рублей 

________________ 

 


